

COMUNE DI ORISTANO (OR)

**LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA DELLA VIA ARISTANA E DELLA VIA ARBOREA – ORISTANO EST
PRIMO STRALCIO FUNZIONALE**

CUP: H16D17000010001– CIG: 7437086D81

APPALTATORE: C.G.P. SRL - VIALE POETTO N. 32/A, 09126, CAGLIARI - P.I. 02045200926

CONTRATTO D'APPALTO
RDO n.1911462 del 28/08/2018
Atto aggiuntivo Rep. 08 del 04/02/2020

STATO FINALE DEI LAVORI
eseguiti a tutto il 19/06/2020

Importo del progetto	E	5	1	0	7	4	5	,	0	8	Data della consegna	16/10/2018
Importo del contratto depurato del ribasso in ragione del 25,37%	E	3	8	1	1	6	9	,	0	5	Data d'inizio dei lavori	16/10/2018
Importo oneri per la sicurezza non sogg. a ribasso				9	4	7	0	,	9	5	Scadenza del tempo utile per l'ultimazione dei lavori.....	13/06/2019
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	E	2	0	9	3	6	0	,	0	0	Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	/
del quale impegna to	<ul style="list-style-type: none"> - per espropriazioni E - per maggiori lavori imprevisi E - per lavori di economia E - per sorveglianza e direzione E 	0									Giorni impiegati in più / Giorni impiegati in meno /	
		0										
		0										
		0										
Totale somma impegnata	E.	6	0	0	0	0	0	,	0	0		

(a) D'avanzamento

Euro 510.745,08

STATO FINALE DEI LAVORI DEL 19/06/20

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
1	D.0001.0001 .0006	DEMOLIZIONE TOTALE E ASPORTAZIONE DI P...vimentazione in CONGLOMERATO BITUMINOSO	metri quadri	<u>5.747,758</u>	€ 5,30	€ 30.463,11
2	D.0001.0001 .0022.a	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA...vamente conferito, escluso il trasporto	metri cubi	<u>1.080,829</u>	€ 10,55	€ 11.402,75
3	D.0001.0001 .0023.a	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA...o il trasporto. Conglomerato bituminoso	metri cubi	<u>574,778</u>	€ 16,85	€ 9.685,01
4	D.0001.0001 .0024.a	RIMOZIONE DI CORDONATA IN GRANITO. Pre...ed a disposizione dell'amministrazione.	metro	<u>157,700</u>	€ 12,50	€ 1.971,25
5	D.0001.0002 .0002	SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di qua...CCI IDRICI E FOGNARI E CONDOTTA IS GAS.	metri cubi	<u>563,935</u>	€ 4,50	€ 2.537,71
6	D.0001.0002 .0012.a	TERRA VEGETALE data in opera per la re...superficiale e un leggero costipamento.	metri quadri	<u>3.225,890</u>	€ 6,50	€ 20.968,29
7	D.0001.0002 .0021	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA in linea per...CCI IDRICI E FOGNARI E CONDOTTA IS GAS.	metri cubi	<u>91,680</u>	€ 9,35	€ 857,21
8	D.0001.0002 .0059.a	RIMOZIONE ARREDO URBANO, FONTANELLE, P...ica discarica autorizzata, dei rifiuti.	cada uno	<u>10,000</u>	€ 30,00	€ 300,00
9	D.0001.0003 .0001	COMPATTAMENTO del piano di posa della ...u terreni dei gruppi A1, A2-4, A2-5, A3	metri quadri	<u>2.717,363</u>	€ 0,90	€ 2.445,63
10	D.0001.0003 .0003	STRATO DI FONDAZIONE della massiciata...a spessore finito dopo il costipamento.	metri cubi	<u>495,780</u>	€ 23,00	€ 11.402,94
11	D.0001.0003 .0004.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI ...e, misurato in opera dopo costipamento.	metri cubi	<u>138,163</u>	€ 120,00	€ 16.579,56
12	D.0001.0003 .0011.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) PER S...presso per strade urbane e extraurbane.	metri cubi	<u>62,700</u>	€ 132,50	€ 8.307,75
13	D.0001.0003 .0021.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'US...presso per strade urbane e extraurbane.	metri cubi	<u>132,065</u>	€ 155,00	€ 20.470,08
14	D.0001.0003 .0055.a	PAVIMENTAZIONE DI SPAZI ESTERNI PEDONA...onea campionatura di almeno 3 elementi.	metri quadri	<u>1.737,863</u>	€ 51,00	€ 88.631,02
15	D.0001.0003 .0073.a	CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIB...lle pavimentazioni delle zone pedonali.	metri	<u>588,600</u>	€ 28,85	€ 16.981,11
16	D.0001.0003 .0074.a	CANALE RACCOLTA ACQUE METEORICHE tipo ...m), con giunzione "maschio e femmina".	metri	<u>252,00</u>	€ 40,00	€ 10.080,00
17	D.0001.0003 .0076	SEGNALE STRADALE CIRCOLARE DI PRESCRIZ...ivo antirotazione con diametro di cm 60	cada uno	<u>27,000</u>	€ 250,00	€ 6.750,00
A Riportare:						€ 259.833,42



STATO FINALE DEI LAVORI DEL 19/06/20

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:				€ 259.833,42
18	D.0001.0003 .0096.a	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE esegu...plessiva verniciata inferiore ai 150 mq	metri	3.455,790	€ 2,00	€ 6.911,58
19	D.0001.0003 .0099.a	Rivestimento colorato a base di resine...Colori a scelta delle D.L. da cartella.	metri quadri	394,025	€ 12,00	€ 4.728,30
20	D.0001.0007 .0015.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI GEOTESSIL... effettiva superficie coperta dai teli.	metri quadri	132,40	€ 4,20	€ 556,08
21	D.0003.0016 .0017.a	ADEGUAMENTO PLANOALTIMETRICO DI POZZET...voro eseguito a perfetta regola d'arte.	cada uno	28,000	€ 45,00	€ 1.260,00
22	D.0003.0016 .0018.a	POZZETTO PREFABBRICATO 50x50x80 cm - C...are il lavoro a perfetta regola d'arte.	cada uno	11,000	€ 185,00	€ 2.035,00
23	D.0003.0016 .0019.a	ALLACCIO FOGNARIO ACQUE METEORICHE, fo...are il lavoro a perfetta regola d'arte.	cada uno	25,000	€ 350,00	€ 8.750,00
24	D.0003.0016 .0020.a	ALLACCIO UTENZE PER SCARICO ACQUE NERE...cazioni del relativo elaborato grafico.	cada uno	3,00	€ 430,00	€ 1.290,00
25	D.0003.0016 .0022.a	POZZETTO PREFABBRICATO tipo "Pircher" ...to per ciascun pozzetto posto in opera.	cada uno	7,00	€ 230,00	€ 1.610,00
26	D.0004.0001 .0004.a	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO ORDINARIO...206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP	metri cubi	203,114	€ 140,00	€ 28.435,96
27	D.0006.0001 .0006.a	RIMOZIONE ALBERI ALTO FUSTO. Prezzo a ...torizzati secondo le normative vigenti.	cada uno	2,00	€ 300,00	€ 600,00
28	D.0006.0001 .0039.1a	ALBERATURA ORNAMENTALE: Fornitura e me...ecessario sino a dare un lavoro finito.	cada uno	14,00	€ 495,00	€ 6.930,00
29	D.0006.0001 .0039.2a	ALBERATURA ORNAMENTALE: Fornitura e me...ecessario sino a dare un lavoro finito.	cada uno	10,00	€ 300,00	€ 3.000,00
30	D.0008.0002 .0015.a	RETE ELETTROSALDATA costituita da barr...etro delle barre FI 8, maglia cm 20x20.	chilog rammi	4.573,180	€ 1,90	€ 8.689,04
31	D.0009.0001 .0066.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CAVIDOTTO... nastro segnaletico per cavi elettrici.	metri	1.076,000	€ 5,15	€ 5.541,40
32	D.0009.0005 .0019.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CORREDO P... l'opera funzionante e a regola d'arte.	cada uno	23,000	€ 65,00	€ 1.495,00
33	D.0009.0006 .0057.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTOR... compresi gli sfridi, sezione 2x2,5 mmq	metri	480,000	€ 5,30	€ 2.544,00
34	D.0009.0006 .0083.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTOR...a, compresi gli sfridi, sezione 4x6 mmq	metri	248,000	€ 13,30	€ 3.298,40
		A Riportare:				€ 347.508,18



STATO FINALE DEI LAVORI DEL 19/06/20

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:				€ 347.508,18
35	D.0009.0006 .0084.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTOR..., compresi gli sfridi, sezione 4x10 mmq	metri	298,000	€ 19,25	€ 5.736,50
36	D.0009.0008 .0068.a	PLINTO PORTA PALO E POZZETTO D'ISPEZIO...are il lavoro a perfetta regola d'arte.	cada uno	20,000	€ 480,00	€ 9.600,00
37	D.0009.0008 .0069.1a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PALO cili...dare il titolo completo e funzionante.	cada uno	3,00	€ 1.230,00	€ 3.690,00
38	D.0009.0008 .0069.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PALO cili...dare il titolo completo e funzionante.	cada uno	17,000	€ 1.425,00	€ 24.225,00
39	D.0009.0009 .0021.a	FORNITURA E POSA IN OPERA di Apparecch...'apparecchio perfettamente funzionante.	cada uno	37,000	€ 765,00	€ 28.305,00
40	D.0012.0017 .0015.a	RIMOZIONE DI PALI PER ILLUMINAZIONE UR...onere per il conferimento a discarica.	cada uno	7,00	€ 100,00	€ 700,00
41	NP.01	RIMOZIONE DI CEPPAIA. Prezzo per la ri...'opera finita a perfetta regola d'arte.	cada uno	10,000	€ 260,00	€ 2.600,00
42	NP.02	TELO GEOTESSILE PESO 300 gr/mq, RESIST...e resistenza alla trazione N/10 cm 450.	metro quadrato	800,000	€ 5,50	€ 4.400,00
43	NP.03	CHIUSINO IN GHISA CARRABILE COPERCHIO ...oni del chiusino fino a cm 80x80 circa.	cada uno	51,000	€ 200,00	€ 10.200,00
44	NP.04	TUBAZIONE IDRICA IN MULTISTRATO D. 32 ...a autorizzata dei materiali di risulta.	metri	645,500	€ 15,00	€ 9.682,50
45	NP.05	SOLO POSA DI CAVIDOTTO INTERRATO IN TU...ca autorizzata dei materiali di risulta	metri	693,000	€ 4,50	€ 3.118,50
46	NP.06	SOLO POSA DI CAVIDOTTO INTERRATO IN TU...ca autorizzata dei materiali di risulta	metri	375,000	€ 7,00	€ 2.625,00
47	NP.07	ADEGUAMENTO POZZETTO DI RACCOLTA ACQUE...lta e l'onere per il loro conferimento.	cada uno	33,000	€ 270,00	€ 8.910,00
48	NP.08	ATTRAVERSAMENTI STRADALI PER TUBAZIONI...'opera finita a perfetta regola d'arte.	metri	94,00	€ 35,00	€ 3.290,00
49	NP.09	TUBAZIONE IN POLIETILENE PN10 D. 32 mm...ed il rinterro; diametro esterno 32 mm.	metri	894,98	€ 8,00	€ 7.159,84
		A Riportare:				€ 471.750,52



STATO FINALE DEI LAVORI DEL 19/06/20

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:				€ 471.750,52
50	NP.10	TUBAZIONE IN POLIETILENE PN10 D. 40 mm...ed il rinterro; diametro esterno 40 mm.	metri	472,00	€ 11,00	€ 5.192,00
51	NP.11	TUBAZIONE IN POLIETILENE PN10 D. 63 mm...ed il rinterro; diametro esterno 63 mm.	metri	261,00	€ 15,00	€ 3.915,00
52	NP.12	Sbracci per irrigazione alberature	cada uno	12,00	€ 11,00	€ 132,00
53	NP.13	Scarifica stradale	metro quadr oxc	3.480,00	€ 1,40	€ 4.872,00
54	NP.15	MANUTENZIONE DELLE AREE A VERDE FINO A...lta e l'onere per il loro conferimento.	metro quadr o	3.331,810	€ 1,20	€ 3.998,17
55	NP.16	PASSERELLE PEDONALI CON PIASTRE IN CEM...a autorizzata dei materiali di risulta.	metro quadr o	60,73	€ 75,00	€ 4.554,75
56	NP.17	TAPPETO ERBOSO ESEGUITO CON PRATO PRON... ed i tagli del prato finito necessari.	metro quadr o	373,52	€ 19,50	€ 7.283,64
57	NP.18	CENTRALINA ELETTRONICA PROGRAMMAZIONE ...e l'impianto perfettamente funzionante.	cada uno	4,00	€ 230,00	€ 920,00
58	NP.19	ELETTROVALVOLA. Prezzo per la forniture...e l'impianto perfettamente funzionante.	cada uno	11,00	€ 110,00	€ 1.210,00
59	NP.20	IRRIGATORE DINAMICO POP-UP. Prezzo per...ed il collegamento all'impianto idrico.	cada uno	51,00	€ 67,00	€ 3.417,00
60	NP.21	Fornitura e posa in opera di PANCA MON...e indicata negli elaborati di progetto.	cada uno	1,000	€ 2.200,00	€ 2.200,00
61	NP.22	Fornitura e posa in opera di CESTINO P...e indicata negli elaborati di progetto.	cada uno	1,000	€ 1.300,00	€ 1.300,00
	ImpC	Sommano				€ 510.745,08
	ImpSR	Importo soggetto a ribasso				€ 510.745,08
	Rib	Ribasso Contrattuale				€ -129.576,03
		Oneri sicurezza				€ 9.470,95
	DesD	A detrarre gli acconti corrisposti			€ -70.474,23	
	01	Emesso certificato di pagamento nr. 01 in data 21/03/19 per l'importo			€ -28.339,61	
	02	Emesso certificato di pagamento nr. 02 in data 18/04/19 per l'importo			€ -99.114,34	
	03	Emesso certificato di pagamento nr. 03 in data 28/06/19 per l'importo			€ -148.475,33	
	04	Emesso certificato di pagamento nr. 04 in data 07/02/20 per l'importo			€ -30.665,55	
	ImpD	A detrarre acconti corrisposti			€ -377.069,06	€ -377.069,06
		A Riportare:				€ 13.570,94



STATO FINALE DEI LAVORI DEL 19/06/20

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
	ImpS	Sommano				€ 13.570,94
		Riporto:				€ 13.570,94

Si certifica che a termine dell'articolo 25 del capitolato speciale d'appalto si può pagare all'impresa la somma di € 13.570,94 diconsi tredicimilacinquecentosettanta/94 Euro.

L'impresa ha proceduto agli adempimenti assicurativi presso INAIL con polizza n. 600680799 Oristano , li 19/06/2020

L'impresa 

Il Direttore dei Lavori Massimo Fini 

C.G.P. COSTRUZIONI GESTIONI PUBBLICHE E PRIVATE srl
L'Amministratore Unico

Responsabile del Procedimento: Yu  